
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 60η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2100/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1525563/08-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/12/2025. 
 

Θέμα 31ο  
Έγκριση πρακτικού ΙΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του     της 
παροχής υπηρεσίας με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων Αίγινας, Αγκιστρίου, Ύδρας, Σαλαμίνας 
αρμοδιότητας Π.Ε. Νήσων κατά  την τριετία 2025-2027» προϋπολογισμού  1.200.000,00€, με 
Φ.Π.Α. 24%. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Παγωτέλη , ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

 

ΑΔΑ: ΨΜΜΞ7Λ7-ΝΔ4



 

 

 

 

2 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
238/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018). 

3. Τη με αρίθμ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
από 01/01/2011. 

4. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του 
ν. 3316/2005 (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Τον Ν.4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄261/17-12-2014). 

7. Το Ν. 4412/2016 «Ανάθεση και Εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

8. Τα συνταχθέντα τεύχη της παροχής υπηρεσίας του θέματος. 
9.  Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.), με 

κωδικό  Ενάριθμου ΣΑ 2025ΝΠ28500001, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 376296/28-03-2025. 
(Α.Δ.Α. : 90ΠΞ7Λ7-46Γ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής. 

10. Την υπ. αριθ. 845/2025 (24η Συνεδρίαση/6-6-2025), απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης των όρων Διακήρυξης μετά των 
παραρτημάτων-τευχών, της ηλεκτρονικής δημοπράτησης του ανοικτού διαγωνισμού και της 
συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού της παροχής υπηρεσιών του θέματος. 

11. Τη διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 25PROC017272473 και την ανάρτηση του διαγωνισμού στο 
ΚΗΔΜΗΣ  

12. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό (με α/α 378571) του θέματος που διεξήχθη στις 12-09-2025. 
13. Το από 17-9-2025 πρακτικό Ι της ΕΔ. 
14.  Την υπ. αριθ. 1529/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 

περί έγκρισης του πρακτικού Ι. 
15.  Την υπ. αρ. 1243297/10-10-2025 πρόσκληση της προς τον μειοδότη ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ 

Α.Ε. για αιτιολόγηση της ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς. 
16.  Την από 31-10-2025  εμπρόθεσμη υποβολή αιτιολόγησης της ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ  
17.  Το 1379666/10-11-25 έγγραφο μας περί διάθεσης των υποβληθέντων στοιχειών της 

ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ στους λοιπούς προσφέροντες 
18. Την από 11/11/25 θετική απάντηση της ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ Α.Ε. (αρ. 1396698/12-11-25) 
19.  Το από 26-11-2025 πρακτικό ΙΙ της ΕΔ. 

Ε Π Ε Ι Δ Η 

 
Σύμφωνα με το Πρακτικό ΙΙ :  

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των υποβληθέντων δικαιολογητικών (μέσω συστήματος 
του ΕΣΗΔΗΣ), η Επιτροπή  Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι : 

1. Αυτά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα.  
2. Οι αναλύσεις του κόστους με βάση τις αποδόσεις των συνεργείων και των μηχανημάτων, 

είναι σύμφωνες με τα οριζόμενα στα άρθρα 88 & 89 του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, κρίνονται επαρκείς και γίνεται αποδεκτή την αιτιολόγηση. 

3.  Γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής της αιτιολόγησης της προσφοράς του προσωρινού 
μειοδότη,  ήτοι της ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ Α.Ε. η οποία προσέφερε μέση έκπτωση 47,04% επί 
των τιμών τιμολογίου μελέτης. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΜΜΞ7Λ7-ΝΔ4



 

 

 

 

3 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 
1. Την έγκριση του από 26-11-2025 «Πρακτικό ΙΙ» της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής 

υπηρεσιών με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων Αίγινας, Αγκιστρίου, Ύδρας, Σαλαμίνας 
αρμοδιότητας Π.Ε. Νήσων κατά την τριετία 2025-2027»  
προϋπολογισμού  1.200.000,00€, με Φ.Π.Α. 

2. Την εξουσιοδότηση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και  
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να συνεχίσει τη διαδικασία του διαγωνισμού. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση του από 26-11-2025 «Πρακτικό ΙΙ» της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής 

υπηρεσιών με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων Αίγινας, Αγκιστρίου, Ύδρας, Σαλαμίνας αρμοδιότητας 
Π.Ε. Νήσων κατά την τριετία 2025-2027» προϋπολογισμού  1.200.000,00€, με Φ.Π.Α. 

2. Την εξουσιοδότηση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και  
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να συνεχίσει τη διαδικασία του διαγωνισμού. 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το 

αναπληρωματικό μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΜΞ7Λ7-ΝΔ4


		2025-12-16T11:39:13+0200
	Athens




